
.... 2 ·: - . ... 
-JC() -lJC 

• -4- li -4 

• 
- ) 

,c 1C 

-

• 
-J\.U 
... • :j 

:DC lJC 
• ... . .

Smlouva o spolupráci při nakládání s čerpací technickou pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

číslo smlouvy dodavatele: C/054/19/6/RS 

Smluvní strany: 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem Kundratka 19, Praha 8 - Libeň 
IČO: 70889660 
DIČ: C 
bank 
číslo 
zasto 
(dále jen „objednatel") 

a 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Se sídlem: Praha 1 - Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 
IČO: 25656112 
DIČ: CZ 25656112 

číslo účtu 
zapsaná 

(dále jen ,, 

(dále společně jen „strany") 

uzavřely tuto 

SMLOUVU 

o spolupráci při nakládání s čerpací technikou

pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

podle ustanovení§ 1746 odst. 2 a§ 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
,,občanský zákoník"), 
(dále jen „smlouva"). 

Preambule 

1) Objednatel je příspěvkovou organizací hl. m. Prahy založenou mj. za účelem zajištění činností
a úkolů souvisejících s ochranou obyvatel a majetku na území hl. m. Prahy při krizových situacích,
např. povodních. Pro účely této smlouvy se za krizovou situaci považuje období od sdělení
objednatele do odvolání krizové situace. Skutečnost, že nastala krizová situace, sdělí dodavateli
objednatel, Krizový štáb hl. m. Prahy nebo jiný krizový orgán hl. m. Prahy (např. povodňová
komise). V případě rozporů má sdělení příslušného krizového orgánu přednost před sdělením
objednatele. Odvolání krizové situace proběhne stejným způsobem jako sdělení o tom, že nastala.
Objednatel informuje dodavatele o krizové situaci rovněž telefonicky. Objednatel může stejným
způsobem rovněž oznámit dodavateli, že hrozí krizová situace.

2) Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle této smlouvy,
a dále prohlašuje, že je mu znám rozsah a povaha předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu
známy všechny relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné a včasné
realizaci předmětu smlouvy.

1 



Smlouva o spolupráci při nakládání s čerpací technickou pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je konkretizace podmínek spolupráce, zejm. odborného poradenství
a poskytování konzultací dodavatelem objednateli při zajištění úschovy, údržby, zajištění
provozuschopnosti a provozování mobilní a stabilní čerpací techniky včetně jejího příslušenství
a související technologie pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" (dále jen „čerpací
technika" nebo „protipovodňová zařízení").

2) Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele na základě žádostí objednatele poskytovat
v mezích své odbornosti objednateli odborné poradenství a konzultace a dále zajišťování dalších
činností a podpory (dále jen „služby") na základě dohody stran:

a) při přípravě administrace zadávacího řízení na veřejnou zakázku:
Zajištění údržby, provozuschopnosti, provozování a nasazení čerpací techniky

(protipovodňového zařízení) pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" (dále jen

,,veřejná zakázka"),

přičemž službami se pro potřeby tohoto ustanovení smlouvy rozumí zejména konzultace
a připomínkování návrhu zadávací dokumentace zejm. technických podmínek a požadované
profesní způsobilosti a technické kvalifikace dodavatele, návrhu smlouvy, zejm. příloh smlouvy,

b) během zadávacího řízení, přičemž službami se pro potřeby tohoto ustanovení smlouvy rozumí
ze1mena konzultace a připomínkování zejména, konzultace a připomínkování vysvětlení
zadávací dokumentace, posouzení nabídek a vyloučení dodavatele, případně podaných
námitek, a účast dvou zástupců dodavatele (příp. jejich náhradníků) v komisi pověřené
k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů,

c) v souvislosti s uzavřením smlouvy na základě výsledku zadávacího řízení, přičemž službami
se pro potřeby tohoto ustanovení smlouvy rozumí nejen potřebné konzultace, ale
i objednatelem vyžádaná součinnosti při předání čerpací technicky objednateli nebo
objednatelem určenému subjektu (neurčí-li objednatel jinak, je takovým subjektem smluvní
strana smlouvy uzavřené na základě výsledků předmětného zadávacího řízení odlišná
od objednatele), nad rámec smlouvy o úschově,

d) po uzavření smlouvy, přičemž službami se pro potřeby tohoto ustanovení smlouvy rozumí:
i) poskytnutí odborného poradenství při posuzování technického stavu čerpací techniky,

posouzení cen za opravy čerpací technicky, případně další odborné poradenství související
s čerpací technikou, které si objednatel vyžádá,

ii) poskytnutí součinnosti při postupu podle Povodňového plánu stokové sítě v povodí ÚČOV
Praha, který byl zpracován pro dodavatele zahrnující i případnou spolupráci se třetím
subjektem nebo subjekty v souladu s uvedeným plánem nebo dle určení objednatele
včetně zajištění nutné komunikace a udílení nezbytných pokynů příslušným pracovištěm
dodavatele v krizové situaci,

iii) poskytnutí podpory a součinnosti dodavateli při jednání se společností Pražské vodovody
a kanalizace, a.s. jako provozovatelem stokové sítě (sítí) podle smlouvy o podnájmu
a podmínkách provozování vodovodů a kanalizací ve vlastnictví hlavního města Prahy
ze dne 31. 1. 2006, ve znění pozdějších změn ve věci zpřístupnění čerpacích míst,
event. zajištění dalších souvisejících potřebných činností na žádost objednatele.

2 



Smlouva o spolupráci při nakládání s čerpací technickou pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

li. 

Místo plnění 

1) Místem plnění předmětu této smlouvy je území hl. m. Prahy, zejm. místa uložení čerpací techniky
případně i jednotlivá čerpací místa.

Ill. 

Cena a platební podmínky 

1) Odměna a náklady na plnění podle ust. čl. I. odst. 2 této smlouvy jsou stanoveny hodinovou sazbou
ve výši 1.200 Kč bez DPH.

2) Úhrada bude prováděna převodem na účet dodavatele v české měně na základě příslušného
daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem. Fakturace bude probíhat měsíčně, přílohou
každé faktury bude výkaz o službách poskytnutých v předmětném kalendářním měsíci. Dodavatel
je oprávněn fakturovat pouze skutečně poskytnuté služby, a to každou započatou půl hodinu
(30 minut), první hodinu poskytovaných služeb celou. Výkaz služeb bude přehledně uspořádán

. - . - . .. . . a u každé položky bude vždy uveden odkaz na příslušné ustan le něhož je cena
položky určena. Faktury budou zasílány na emailovou adres nebo do datové
schránky objednatele.

3) Množství provedených činností a výše nákladů bude před vystavením faktury předmětem jednání
mezi objednatelem a dodavatelem a musí být odsouhlaseno oběma stranami.

4) Výše sjednaná cena za služby je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady s plněním
předmětu této smlouvy, není - li touto smlouvou stanoveno nebo nedohodnou-li se strany jinak.
V ceně jsou zahrnuty i veškeré potřebné činnosti dodavatele, které ve smlouvě výslovně uvedeny
nejsou, ale o kterých dodavatel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl.

S) Sjednaná cena za služby může být změněna pouze, pokud před termínem dokončení poskytování
té které služby dle smlouvy dojde ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH. Objednatel
nebude poskytovat zálohy.

6) Každá faktura musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů,
zejména označení faktury, číslo, IČO a DIČ, název a sídlo objednatele a dodavatele, účtovanou
částku, DPH v platné výši a datum uskutečnění zdanitelného plnění, den vystavení a splatnosti
a razítko nebo podpis. Faktura musí obsahovat i číslo účtu dodavatele (v souladu s účtem
zveřejněným v registru plátců DPH, je-li dodavatel plátcem DPH) a variabilní symbol. Nebude-li
faktura obsahovat tyto údaje, je objednatel oprávněn ji uhradit na účet uvedený v této smlouvě
a jako variabilní symbol uvést své IČO.

7) Faktura vystavená v rozporu s touto smlouvou nemá vůči objednateli žádné právní účinky.

8) Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný
s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení dodavatele
dle tohoto ustanovení ukáže jako nepravdivé, je objednatel oprávněn zajistit DPH dodavatele
a poukázat částku odpovídající DPH namísto dodavateli přímo na účet příslušného finančního
úřadu; totéž platí i v případě, že bude dodavatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý
plátce po uzavření této smlouvy.

IV. 

Doba plnění, ukončení smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být ukončena výpovědí nejdříve po 12
měsících jejího trvání, a to uplynutím výpovědní lhůty v trvání 6 měsíců, která počíná běžet ode
dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně (do podatelny smluvní strany,
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím datové schránky). K výpovědi
podané během prvých 6 měsíců po nabytí účinnosti této smlouvy se nepřihlíží.

3 



Smlouva o spolupráci při nakládání s čerpací technickou pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

2) Účinnost této smlouvy končí i dnem, ve kterém byl rozhodnutím insolvenčního soudu zjištěn
úpadek nebo hrozící úpadek jedné ze smluvních stran této smlouvy insolvenčního zákona. Účinnost
této smlouvy končí i dnem, kdy hlavní město Praha přestane ovládat dodavatele obdobně jako své
vnitřní organizační jednotky, tzn., přestane disponovat (sama nebo společně s jinými osobami,
které ovládá jako své organizační jednotky) veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti
v osobě dodavatele.

3) Objednatel i dodavatel si vyhrazují právo písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá
smluvní strana poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení povinnosti se
vždy považuje takové porušení povinnosti, o kterém to stanoví smlouva, zejm. takové porušení
povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět,
že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, porušení smlouvy
sankcionované smluvní pokutou a dále opakované porušování povinností dle této smlouvy.

4) Po ukončení smlouvy je dodavatel s ohledem na účel této smlouvy povinen nadále činit veškerá
neodkladná jednání tak, aby nedošlo k ohrožení stavu a funkčnosti čerpací techniky nebo
k ohrožení práv nebo oprávněných zájmů objednatele, hl. m. Prahy a jejích obyvatel. Dodavatel je
po ukončení smlouvy zejména povinen protokolárně předat objednateli čerpací techniku, příp.
poskytnout veškerou nutnou součinnost k předání a převzetí čerpací techniky objednatelem
určenému subjektu.

v. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Dodavatel plní předmět této smlouvy samostatně a na vlastní odpovědnost, ledaže tato smlouva
stanoví jinak. Dodavatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu se
zájmy objednatele, které zná nebo musí znát a řídit se touto smlouvou. Dodavatel prohlašuje, že je
plně odborně způsobilý k plnění předmětu této smlouvy ve smyslu ustanovení § S odst. 1
občanského zákoníku a že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho předmětem
činnosti a předmětem této smlouvy spojena. Dodavatel je oprávněn odchýlit se od této smlouvy
v případech, kdy by mělo jednoznačně a nepochybně dojít k podstatnému porušení povinností
dodavatele podle příslušných právních předpisů (tzn. v případě rozporu této smlouvy s právními
předpisy) nebo hrozil vznik nezanedbatelné škody, o čemž je dodavatel povinen objednatele
neprodleně prokazatelně (alespoň emailem prostřednictvím kontaktních osob) informovat.

2) Dodavatel je povinen alespoň emailem objednatele upozornit na případnou nevhodnost pokynů
objednatele nebo jejich rozpor s právními předpisy a dále na nevhodnost nebo neúplnost
objednatelem předaných informací nebo podkladů. Neučiní-li tak, platí, že pokyny a informace
objednatele jsou vhodné a dostatečné k plnění předmětu smlouvy.

3) V případech, kdy dokumentace k čerpací technice není k dispozici nebo neodpovídá faktickému
stavu, je dodavatel povinen zabezpečovat plnění předmětu smlouvy se zvýšenou odbornou péčí
a opatrností, kterou po něm lze spravedlivě požadovat.

v. 

Pojištění 

1) Dodavatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za újmu
vzniklou třetím osobám vyplývající z plnění předmětu smlouvy. Základní limit pojistného plnění
za újmu vyplývající z plnění předmětu smlouvy vzniklou třetím osobám bude činit 10.000.000,00 Kč
na úhradu všech pojistných událostí nastalých během prvního pojistného roku, přičemž výše
spoluúčasti může činit nejvíce 100.000,- Kč během prvního pojistného roku. Dodavatel se zavazuje,
že pojištění bude účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy. Pro další pojistné období
následující po skončení prvního pojistného roku se dodavatel zavazuje sjednat pojištění dle

4 



Smlouva o spolupráci při nakládání s čerpací technickou pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

podmínek aktuálních na pojistném trhu v době sjednání pojištění. Pojištění se musí vztahovat na 
všechny pojistné události, ke kterým došlo v průběhu trvání pojištění. 

2) Pojištění se musí vztahovat i na povinnost nahradit újmu způsobenou vadou vykonané práce
{činností dle této smlouvy). Předpokladem práva na pojistné plnění je, že k pojistné události došlo
v době trvání pojištění.

3) Objednatel současně s touto smlouvou bere na vědomí znění pojistné smlouvy, kterou mu
dodavatel před uzavřením této smlouvy předložil.

4) Dodavatel je povinen neprodleně hlásit objednateli vznik pojistné události.

VI. 

Porušení povinností, smluvní pokuty 

1) Smluvní strany se dohodly, že poruší-li kterákoliv z nich své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je
smluvní strana porušující povinnost povinna splnit tuto povinnost dodatečně v přiměřené lhůtě
poskytnuté jí druhou smluvní stranou v upozornění zaslaném alespoň emailem prostřednictvím
kontaktních osob, a pokud tak neučiní, má oprávněná strana právo zajistit plnění takové povinnosti
nebo závazku sama nebo prostřednictvím třetí osoby s tím, že povinná/zavázaná strana se v těchto
případech zavazuje oprávněné smluvní straně uhradit účelně vynaložené nálady s tím spojené;
právo oprávněné strany na náhradu škody tím není jakkoliv dotčeno. Povinnost poskytnout
přiměřenou lhůtu nevzniká, vzniklo-li v důsledku podstatného porušení smlouvy právo oprávněné
strany odstoupit od smlouvy.

2) V případě nakládání s osobními údaji v rozporu s přímo závaznými právními předpisy jednou ze
stran je druhá strana, která nezpůsobila porušení povinnosti, oprávněna požadovat uhrazení
smluvní pokuty ve výši až 20.000,- Kč za každé takové porušení.

3) Smluvní pokuty musí být uplatněny písemně.

4) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají,
že právo na náhradu škody není dotčeno uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo
jejím zaplacením. Smluvní pokuty mohou být kombinovány {tzn., že uplatnění jedné smluvní
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Celková výše smluvní pokuty
(pokut) není omezena. Skončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na zaplacení smluvních pokut,
případně nároky na náhradu škody.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po
jednom vyhotovení.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že v období účinnosti této smlouvy může dojít k převedení
čerpací techniky na jinou organizační složku zřizovatele objednatele případně na jiný subjekt
zřízený zřizovatelem objednatele či přímo na zřizovatele. V takovém případě vstupuje do práv
a povinností objednatele nový subjekt a stává se smluvní stranou. Smluvní strany se zavazují
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně změny formálních náležitostí smlouvy, jako
jsou změny kontaktních či oprávněných osob, adresy objednatele aj.

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

S) Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou dodatku k této smlouvě v
souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích a osobách lze činit i jednostranným

5 



Smlouva o spolupráci při nakládání s čerpací technickou pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

oznámením (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným oprávněnou osobou (nebo 
elektronicky ověřeným podpisem) s účinností od jejich doručení. 

6) Nevyžaduje-li tato smlouva pro jednání stran písemnou nebo jinou formu jednání, jednají strany
prostřednictvím příslušných emailových adres, a to zaslání emailu kontaktní osobou alespoň jedné
kontaktní osobě druhé strany. Doručení písemnosti do datové schránky nahrazuje jakoukoliv jinou
formu doručení podle této smlouvy, nelze ji však využívat, pokud nastane krizová situace.

7) Bude-li dodavatel jednat s objednatelem emailem prostřednictvím kontaktní osoby, je vždy email
povinen zaslat rovněž na emailovou adresu kontaktního místa dodavatele dle této smlouvy.

8) Pokud některé ujednání této rámcové smlouvy bude umožňovat různý výklad, bude
nejednoznačným, neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání
nahradit bez průtahů ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu původního (tj.
nahrazeného) ujednání smlouvy. Ostatní ujednání této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

9) Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá práva
a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

10) Dodavatel se zavazuje spolupůsobit při případném výkonu finanční kontroly podle zákona
o finanční kontrole. Toto spolupůsobení se zavazuje zajistit i u svých příp. subdodavatelů.

11) V případě, že dodavatel zadá část plnění jiným osobám (subdodavatelům), jednoznačně se stanoví,
že dodavatel je jediným garantem plnění smlouvy a jediným odpovědným subjektem vůči
objednateli ve vztahu k záruce a sankcím, ledaže dodavatel a subdodavatelé odpovídají společně a
nerozdílně.

12) Strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy způsobem umožňujícím neomezený dálkový přístup
včetně všech příloh a dodatků. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v centrální
evidenci smluv, vedené hl. m. Prahou (CES), která je veřejně přístupná. Obsah smlouvy nepovažují
strany za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.

13) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí dodavatel.

Přílohy: 
1) Seznam kontaktních osob

"5 11 rn V Praze dne ... L. •... ······-·······

hy 

6 



Smlouva o spolupráci při nakládání s čerpací technickou pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" 

Příloha č. 1 

Seznam kontaktních osob 

Za Pražskou vodohospodářskou společnost a.s.: 

Za správu služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace: 

IO datové schránky: 4anwpiw 

Kontaktní osoba (místo) pro komunikaci při krizové situaci: 

Při krizové situaci probíhá komunikace přednostně prostřednictvím operačního střediska 

objednatele, vylučuje se komunikace prostřednictvím datové schránky. 

7 




